Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 132/2022

Manifesta Aplausos à “DULCE
SONHOS DOCERIA”, bem como a
todos os colaboradores pela Ação
Solidária de Páscoa 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora   Vereadora

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, vindo através desta Vereadora Esther Moraes manifestar Aplausos
a “DULCE SONHOS DOCERIA”, bem como a todos os colaboradores pela
Ação Solidária de Páscoa 2022.

A Ação Solidária de Páscoa promovida pela “Dulce Sonhos
Doceria” arrecadou aproximadamente 413 caixas de bombons, 286 caixas de
bis e outras marcas, mais 193 itens diversos, como 45 caixas  de “MMs”, sendo
que foram doados diretamente pela “Dulce Sonhos” 132 ovos de Páscoa
custeados totalmente por eles, tendo sido confeccionadas 1650 sacolinhas de
Páscoa!

Os ovos de Páscoa foram entregues nas Associações este
município, sendo estas a “AMEV”, do bairro Vista Alegre, (100 ovos), e a
“AMOBAM”, do bairro Mollon, (32 ovos).

Foram entregues as doações nos bairros: Parque Residencial
Zabani, Nova Conquista, Jardim das Orquídeas, Jardim dos Lírios, Zincão
(Americana), Mathiensen, entre outras regiões.

Agradecemos a “Dulce Sonhos” na pessoa dos idealizadores do
belo projeto, sendo eles   Patrick Zucateli e Rafael Antonio Pinheiro, bem como

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Alex Barbosa de Andrade, assistente social responsável pelas orientações e
direcionamento, incluindo ainda todos que de alguma forma colaboraram em
prol de tão nobre causa!

Parabenizamos os envolvidos na organização desta campanha,
bem como pela honrosa iniciativa!

Ações como esta, visando o bem coletivo, merecem nosso
reconhecimento, respeito e apoio e desejamos que mais pessoas sejam
inspiradas a fazer parte desta gratificante missão que é contribuir para uma
construção de uma sociedade mais fraterna.

Em meio à rudeza do mundo de hoje, tais gestos têm de ser
reconhecidos até como forma de incentivar que essas ações se multipliquem
num círculo virtuoso de afeto.

Assim, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta
Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a “Dulce Sonhos Doceria” e seus
colaboradores pela Ação Solidária de Páscoa 2022!

 Requer o envio de cópia da presente Moção de Aplausos
para a “Dulce Sonhos”: Rua Teresina, nº 1096, bairro Planalto do Sol,  CEP
nº 13.454-395, Santa Bárbara d`Oeste/SP.

       Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 19 de Abril de 2022.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0XZZBEB114S5E2M
		2022-04-20T13:01:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-20T13:01:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura